СТРОПЫ
КАНАТНЫЕ
2.1	 Основные виды стальных стропов		 	 14
	 Мега стропы УСК1 и УСК2	 	 	 	 24
2.2	 Вантовые оттяжки	 	 	 	 28
2.3	 Виды окончаний строп	 	 	 	 29
2.4	 Крюки для строп	 	 	 	 	 30
2.5	 Звенья	 	 	 	 	 	 32

L — длина
стропа в
мм
Ø каната, мм
4СК–1,25/L 1.25 0.9 0.8 7.6 — — SALK6 24 Рт1–2,0 4
4СК–1,6/L 1.6 1.1 0.8 8.3 8.1 — SALK6 24 Рт1–2,0 4
4СК–2,0/L 2 1.4 0.8 9.6 9.7 — SALK6 24 Рт1–2,0 4
4СК–2,5/L 2.5 1.8 1 11 11.5 10.5 SALK6 24 Рт1–2,5 5
4СК–3,2/L 3.2 2.2 1 12 11.5 10.5 SALK8 29 Рт1–3,2 6.3
4СК–4,0/L 4 2.8 1.5 14 13.5 13 SALK8 29 Рт1–4,0 8
4СК–5,0/L 5 3.5 1.5 15 15 14.5 SALK8 29 Рт1–5,0 10
4СК–6,3/L 6.3 4.4 1.5 16.5 16.5 16 SALK10 32 Рт1–6,3 12.5
4СК–8,0/L 8 5.6 1.5 19.5 20 17.5 SALK10 32 Рт1–8,0 16
4СК–10,0/L 10 7.0 2 21 22 19.5 SALK13 39 Рт1–10,0 20
4СК–12,5/L 12.5 8.8 2 24 23.5 23 SALK13 39 Рт1–12,5 25
4СК–16,0/L 16 11.2 2 — 27 25 SALK16 46 Рт1–16,0 32
4СК–20,0/L 20 14.0 2.5 — 31 30 SALK16 46 Рт1–20,0 32
4СК–25,0/L 25 17.5 2.5 — 33 32.5 SALK20 50 Рт1–25,0 32
4СК–32,0/L 32 22.4 3 — 36.5 35.5 SALK22 71 Рт1–32,0 40
4СК–40,0/L 40 28.0 3 — 39.5 36.5 SALK26 81 Рт1–40,0 40

крюком,
тонны
3СК–1,0/L 1 0.7 0.8 7.6 — — SALK6 24 NRL6 5
3СК–1,25/L 1.25 0.9 0.8 8.3 8.1 — SALK6 24 NRL6 5
3СК–1,6/L 1.6 1.1 0.8 9.6 9.7 — SALK6 24 NRL6 5
3СК–2,0/L 2 1.4 0.8 11 11.5 10.5 SALK6 24 NRL6 5
3СК–2,5/L 2.4 1.7 0.8 12 11.5 10.5 SALK8 29 NRL6 5
3СК–3,2/L 3.2 2.2 0.8 14 13.5 13 SALK8 29 NRL8 12.5
3СК–4,0/L 4 2.8 1.5 15 15 14.5 SALK8 29 NRL8 12.5
3СК–5,0/L 5 3.5 1.5 16.5 16.5 16 SALK10 32 NRL10 12.5
3СК–6,3/L 6.3 4.4 1.5 19.5 20 17.5 SALK10 32 NRL10 16
3СК–8,0/L 8 5.6 1.5 21 22 19.5 SALK13 39 NRL13 16
3СК–10,0/L 10 7 1.5 24 23.5 23 SALK13 39 NRL13 32
3СК–12,5/L 12 8.4 2 — 27 25 SALK16 46 NRL13 32
3СК–16,0/L 16 11.2 2 — 31 30 SALK16 46 NRL16 32
3СК–20,0/L 20 14 2 — 33 32.5 SALK20 50 NRL20 32
16 17sbit@sevzapkanat.ru	       &	       www.sevzapkanat.com
2.1
СТРОПЫ КАНАТНЫЕ 2СК, ДВУХВЕТВЕВЫЕ КАНАТНЫЕ СТРОПЫ
Описание:

Зев
крюка,
мм
Тип звена
Для
крана с
крюком,
тонны
1СК–0,5/L 0.5 0.4 1.0 7.6 — — SALK6 24 NOR76–1,6т 6.3
1СК–0,63/L 0.63 0.5 1.0 8.3 8.1 — SALK6 24 NOR76–1,6т 6.3
1СК–0,8/L 0.8 0.64 1.0 9.6 9.7 — SALK6 24 NOR76–1,6т 6.3
1СК–1,0/L 1 0.8 1.0 11 11.5 10.5 SALK6 24 NOR76–1,6т 6.3
1СК–1,25/L 1.25 1 1.0 12 11.5 10.5 SALK8 29 NOR76–1,6т 6.3
1СК–1,6/L 1.6 1.28 1.0 14 13.5 13 SALK8 29 NOR76–1,6т 6.3
1СК–2,0/L 2 1.6 1.0 15 15 14.5 SALK8 29 NOR87–2,12т 6.3
1СК–2,5/L 2.5 2 1.0 16.5 16.5 16 SALK10 32 NOR108–3,15т 8
1СК–3,2/L 3.2 2.56 1.0 19.5 20 17.5 SALK10 32 NOR108–3,15т 8
1СК–4,0/L 4 3.2 2.0 21 22 19.5 SALK13 39 NOR1310–5,3т 12.5
1СК–5,0/L 5 4 2.0 24 23.5 23 SALK13 39 NOR1310–5,3т 12.5
1СК–6,3/L 6.3 5.04 2.0 — 27 253 SALK16 46 NOR1613–8,0т 16

кг
Код
изделия
Рабочая
нагрузка,
тонн
Масса,
кг
Код
изделия
Рабочая
нагрузка,
тонн
Масса,
кг
0,5 0,3 SALKA0075A 0,75 0,15 VAK6 1,12 0,5 SAK15PL
0,63 0,31 SALKA010A 1,0 0,24 VAK6 1,12 0,5 SAK15PL
1,0 0,71 SALKA015A 1,5 0,33 VAK78 2,0 0,84 SAK20PL
1,25 0,8 SALKA020A 2,0 0,54 VAK78 2,0 0,84 SAK20PL
1,6 1,24 SALKA020A 2,0 0,54 VAK78 2,0 0,84 SAK20PL
2,0 1,52 SALKA030A 3,0 0,74 VAK10 3,15 1,6 SAK32PL
2,5 1,42 SALKA030A 3,0 0,74 VAK10 3,15 1,6 SAK32PL
3,2 1,72 SALKA045A 4,5 1,56 VAK13 5,3 3,0 SAK65PL
4,0 3,1 SALKA045A 4,5 1,56 VAK13 5,3 3,0 SAK65PL
5,0 4,3 SALKA070A 7,0 3,07 VAK16 8,0 6,0 SAK85PL
8,0 10,2 SALKA11A 11,0 5,64 VAK20 12,5 7,7 SAK135PL
10,0 14,8 SALKA15A 15,0 9,37 VAK22 15,0 10,2 SAK170PL
12,5 15,0 SALKA15A 15,0 9,37 VAK22 15,0 10,2 SAK170PL
— — SALKA22A 22,0 16,4 VAK26 22,0 14,4 SAK250PL
— — SALKA30A 30,0 25,65 VAK32 31,5 44,5 SAK350PL
*Таблица взаимозаменяемости крюков составлена по принципу взаимозаменяемости сое-
динения «крюк-коуш». При этом размеры крюков отличаются друг от друга. Во избежание
недоразумений при заказе, просим вас обращать внимание на размеры крюков, представ-
ленные в таблицах. К

Р
О
П
Ы
36 8 (800) 511–77–45
2.6
КОУШ DIN 6899BF
Код
изделия
Ø каната,
мм С, мм I, мм S, мм Вес,
кг/шт
KOU05BF 5 14 23 1.7 0,012
KOU06BF 6 16 25 2.2 0,029
KOU08BF 7–8 20 32 2.7 0,045
KOU10BF 9–10 24 38 2.9 0,063
KOU12BF 11–12 28 45 3.2 0,105
KOU14BF 13–14 32 51 3.5 0,115
KOU16BF 15–16 36 58 3.8 0,2
KOU18BF 17–18 40 64 4.2 0,27
KOU20BF 19–20 45 72 5.2 0,38
KOU22BF 21–22 50 80 5.2 0,33
KOU24BF 23–24 56 90 6.2 0,57
KOU26BF 25–26 62 99 6.5 0,72
KOU30BF 27–30 75 120 8 1,26
KOU32BF 31–32 80 128 8 1,32
КОУШ DIN 3090
Код
изделия
Ø каната,
мм A, мм L, мм C, мм B, мм Вес,
кг/шт
KOU063090 5–6 15 30 10 7 0,028
KOU083090 7–8 20 40 14 9 0,057
KOU103090 9–10 25 50 16 11 0,15
KOU123090 11–12 30 60 19 13 0,24
KOU143090 13–14 35 70 22 16 0,38
KOU163090 15–16 40 80 25 18 0,52
KOU183090 17–18 45 90 27 20 0,66
KOU203090 19–20 50 100 32 22 0,88
KOU223090 21–22 55 110 33 24 1,04
KOU243090 23–24 60 120 37 26 1,29
KOU263090 25–26 65 130 46 29 2,6
KOU283090 27–28 70 140 50 31 2,77
KOU323090 29–32 80 160 55 35 4,4
KOU363090 33–36 90 180 60 40 4,6
KOU403090 37–40 100 200 65 44 7
KOU443090 41–44 110 220 70 48 10
KOU483090 45–48 120 240 75 53 12
KOU523090 49–52 130 260 80 57 14,1
KOU563090 53–56 140 280 85 62 17,5
KOU603090 57–60 150 300 90 66 19,2
KOU683090 61–68 170 340 10 75 31,2
37sbit@sevzapkanat.ru	       &	       www.sevzapkanat.com
2.6
КОУШ DIN 3091
Код
изделия
Ø каната,
мм
A min-max,
мм B, мм C, мм L, мм Вес,
кг/шт
KOU083091 7–8 14–20 40 15 66 0,18
KOU103091 9–10 18–25 50 17,5 82 0,32
KOU123091 11–12 21–30 60 20 98 0,52
KOU143091 13–14 25–35 70 23,5 114 0,8
KOU163091 15–16 28–40 80 26 130 0,9
KOU183091 17–18 31–45 90 28,5 145 1,21
KOU203091 19–20 35–50 100 31 161 1,61
KOU223091 21–22 38–55 110 33,5 177 2,11
KOU243091 23–24 41–60 120 36 193 2,71
KOU263091 25–26 44–65 130 39,5 209 3,55
KOU283091 27–28 47–70 140 42 224 4,2
KOU323091 29–32 53–80 160 47 256 6,3
KOU363091 33–36 59–90 180 53 288 8,84
KOU403091 37–40 65–100 200 58 320 11
KOU443091 41–44 70–110 220 63 352 15
KOU483091 45–48 76–120 240 69 384 20
Коуши стальные отечественные
КОУШ ГОСТ 2224–93
Код изделия Ø каната,
мм

•• По своим техническим характеристикам
незаменимы в работах с повышенной сложностью.
Изготовление:
•• Для изготовления используется углеродистая сталь высокой прочности;
•• Готовые образцы проходят процесс обработки инком или окрашиваются.
КОД
ИЗДЕЛИЯ
Г/П,
ТОНН
Ø К АНАТА,
ММ
РАЗМЕР, ММ ВЕС,
КГ
А B C D E F G ØH ØK ØP
SZK-OZV-8 8 6–7 105 46 40 19 34 9 18 10 20 17,5 0,4
SZK-OZV-12 12 8–10 122 57 45 23 40 11,2 21 13,5 26 20,6 0,8
SZK-OZV-20 20 11–13 142 64 51 27 48 12,7 26 15 30 25,3 1,1
SZK-OZV-25 25 14–16 171 76 63 32 56 14,5 32 18,5 39 30 1,9
SZK-OZV-40 40 18–19 205 86 76 40 68 16,5 38 22,5 46 35 3,2
SZK-OZV-55 55 20–22 238 101 89 48 80 20,5 45 26,8 55 41 5,3
49sbit@sevzapkanat.ru	       &	       www.sevzapkanat.com
2.13
КОД
ИЗДЕЛИЯ
Г/П,
ТОНН
Ø К АНАТА,
ММ
РАЗМЕР, ММ ВЕС,
КГ
А B C D E F G ØH ØK ØP
SZK-OZV-75 75 23–26 273 114 101 57 98 22,5 51 29,5 62 51 8,4
SZK-OZV-90 90 27–30 306 127 114 65 110 25 57 34 70 57 11,3
SZK-OZV-125 125 31–36 337 139 127 71 122 28 63 40 83 63 16
SZK-OZV-150 150 37–39 394 152 162 80 140 30 76 44,5 90 70 23
SZK-OZV-170 170 40–42 415 165 165 85 148 34 76 48 97 76 29
SZK-OZV-225 225 43–48 467 191 178 98 170 39 89 53 112 89 43
SZK-OZV-280 280 49–54 552 216 228 108 186 46 101 58,5 125 95 64
SZK-OZV-360* 360 55–60 603 229 254 120 210 53 113 68,5 135 108 85
SZK-OZV-425* 425 61–68 654 248 273 133 230 60 127 77,5 150 121 119
SZK-OZV-460* 460 69–75 696 279 279 138 240 73 133 83 160 127 158
SZK-OZV-560* 560 76–80 736 305 286 145 250 76 146 89 170 133 186
SZK-OZV-625* 625 81–86 790 330 300 160 275 79 159 95 180 140 227
SZK-OZV-720* 720 87–93 849 356 318 175 300 82 172 99 200 152 280
SZK-OZV-875* 875 94–102 922 381 343 198 336 89 191 110 215 178 375
SZK-OZV-1200* 1200 108–115 1110 440 450 220 370 100 205 128 250 195 525
*Позиции изготавливаются по спецзаказу.
ЛИТЫЕ СТАЛЬНЫЕ МУФТЫ («СТАКАНЫ») ОТКРЫТОГО ТИПА
ЗАРУБЕЖНОГО ПРОИЗВОДСТВА
КОД